

Alight Photonics ApS

Ryttermarken 15 - 21, 3520 Farum
CVR-nr. 30 81 35 29

Årsrapport for regnskabsåret 01.01.16 - 30.06.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.11.16

Peter Bang
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4 - 5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9 - 15

Selskabet

Alight Photonics ApS
Ryttermarken 15 - 21
3520 Farum
Telefon: 44 34 71 20
Hjemmeside: www.alight.dk
Hjemsted: Farum
CVR-nr.: 30 81 35 29
Regnskabsår: 01.01 - 30.06

Direktion

Dirk Jessen

Bestyrelse

Peter Bang
Dan Birkedal
Dirk Jessen

Revision

Beierholm
Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Peter Bang ApS, Gentofte

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 30.06.16 for Alight Photonics ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farum, den 21. november 2016

Direktionen

Dirk Jessen

Bestyrelsen

Peter Bang

Dan Birkedal

Dirk Jessen

Til kapitalejerne i Alight Photonics ApS

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Alight Photonics ApS for regnskabsåret 01.01.16 - 30.06.16, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hobro, den 21. november 2016

Beierholm

CVR-nr. 32 89 54 68

Kenneth Jensen
Statsaut. revisor

Pia Axelsen
Statsaut. revisor

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling og kommercialisering af laserteknologi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 30.06.16 udviser et resultat på t.DKK -3.588 mod t.DKK -6.728 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på t.DKK -39.806.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, da selskabets produktsortiment stadig er i udviklingsfasen. Det er ledelsens forventning, at produktudviklingen vil være succesfyldt, hvorefter det udviklede produkt kan afsættes.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet er afhængig af ekstern finansiering for at kunne fortsætte den løbende produktudvikling. Ledelsen foretager løbende en vurdering af kapitalberedskabet, således finansieringen af de igangværende aktiviteter er til stede, eller alternativt frem til indstilling af udviklingsarbejdet, såfremt dette måtte vise sig udsigtsløst, hvilket ledelsen ikke forventer. Der foreligger ikke på regnskabsafslutningstidspunktet finansieringstilsagn, der dækker det kommende års drift, men det forventes, at der i årets løb bliver ydet yderligere ekstern finansiering i fornødent omfang, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Det forventes, at selskabskapitalen kan reableres ved overskudsgivende aktivitet i de kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	01.01.16	2015
	30.06.16	2015
Note	DKK	DKK
Bruttoresultat	-1.782.006	-4.050.556
Personaleomkostninger	-1.551.787	-2.465.771
Resultat før af- og nedskrivninger	-3.333.793	-6.516.327
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-9.809	-38.391
Resultat før finansielle poster	-3.343.602	-6.554.718
Finansielle indtægter	0	871
² Finansielle omkostninger	-1.255.718	-2.239.021
Resultat før skat	-4.599.320	-8.792.868
³ Skat af årets resultat	1.011.565	2.065.214
Årets resultat	-3.587.755	-6.727.654
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-3.587.755	-6.727.654
I alt	-3.587.755	-6.727.654

	30.06.16 DKK	31.12.15 DKK
AKTIVER		
Note		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.434	57.243
Materielle anlægsaktiver i alt	47.434	57.243
Deposita	207.404	207.404
Finansielle anlægsaktiver i alt	207.404	207.404
Anlægsaktiver i alt	254.838	264.647
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	74.410	111.189
Udskudt skatteaktiv	719.516	37.427
Tilgodehavende selskabsskat	2.449.132	2.119.656
Andre tilgodehavender	193.647	179.406
Periodeafgrænsningsposter	78.882	2.421
Tilgodehavender i alt	3.515.587	2.450.099
Likvide beholdninger	3.330.824	3.438.547
Omsætningsaktiver i alt	6.846.411	5.888.646
Aktiver i alt	7.101.249	6.153.293
PASSIVER		
Selskabskapital	580.141	580.141
Overført resultat	-40.386.545	-36.798.790
Egenkapital i alt	-39.806.404	-36.218.649
⁴ Ansvarlig lånekapital	46.018.250	41.762.968
Langfristede gældsforpligtelser i alt	46.018.250	41.762.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser	465.470	244.532
Anden gæld	423.933	364.442
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	889.403	608.974
Gældsforpligtelser i alt	46.907.653	42.371.942
Passiver i alt	7.101.249	6.153.293

⁵ Eventualforpligtelser

⁶ Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.16 - 30.06.16 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, da selskabets produktsortiment stadig er i udviklingsfasen. Det er ledelsens forventning, at produktudviklingen vil være succesfyldt, hvorefter det udviklede produkt kan afsættes.

Selskabet er afhængig af ekstern finansiering for at kunne fortsætte den løbende produktudvikling. Ledelsen foretager løbende en vurdering af kapitalberedskabet, således finansieringen af de igangværende aktiviteter er til stede, eller alternativt frem til indstilling af udviklingsarbejdet, såfremt dette måtte vise sig udsigtsløst, hvilket ledelsen ikke forventer. Der foreligger ikke på regnskabsafslutningstidspunktet finansieringstilsagn, der dækker det kommende års drift, men det forventes, at der i årets løb bliver ydet yderligere ekstern finansiering i fornødent omfang, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Det forventes, at selskabskapitalen kan reableres ved overskudsgivende aktivitet i de kommende år.

01.01.16	
30.06.16	2015
DKK	DKK

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	1.255.382	2.238.490
Øvrige finansielle omkostninger i alt	336	531
I alt	1.255.718	2.239.021

01.01.16	
30.06.16	2015
DKK	DKK

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-329.476	-2.119.656
Årets regulering af udskudt skat	-682.089	54.075
Udskudt skat, ændring skatteprocent	0	367
I alt	-1.011.565	-2.065.214

4. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 30.06.16	Gæld i alt 31.12.15
Ansvarlig lånekapital	46.018.250	41.762.968
I alt	46.018.250	41.762.968

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Gælden forfalder først, når selskabets cash flow tillader det. Lånet nedbringes dog med sambeskatningsbidrag. Den ansvarlige lånekapital er mellemværende med tilknyttet virksomhed.

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har indgået lejeaftale med opsigelsesvarsler på 6 måneder. Lejen i opsigelsesperioden andrager t.DKK 100.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Selskabet har ændret regnskabsår fra kalenderåret til 01.07.16 - 30.06.17. Første regnskabsår efter omlægningen udgør perioden 01.01.16 - 30.06.16.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger ved selskabets løbende produktudvikling indregnes i resultatopgørelsen i takt med omkostningerne afholdelse.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udsudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.